[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]8/ABR/2015

[image: image3.png]PROTOCOLO 4394/2015 - 28/05/2015 16:23

INDICAÇÃO Nº 2122/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando a implantação de mão única de trânsito na Rua 23 de Maio, entre os números 05 e 205, próximas à pracinha e a Unidade Básica de Saúde do bairro 31 de Março.”

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a implantação de mão única de trânsito na Rua 23 de Maio, entre os números 05 e 205, próximas à pracinha e a Unidade Básica de Saúde do bairro 31 de Março.
Justificativa:

Tendo em vista que na referida rua está localizada a UBS do bairro 31 de março, e por isso existe grande fluxo de veículos circulando e estacionados nos dois sentidos da rua, o que dificulta o tráfego e aumenta o risco de atropelamento aos usuários da UBS.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de maio de 2.015.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”

-vereador-